V 1
 * < PREFEITURA MUNICIPAL DE S

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

LEI N.° 7.648, DE 16 DE JUNHO DE 2016

Concede Revisão Geral Anual e acréscimo ao valor da
gratificação mensal dos membros do Conselho Tutelar.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 53, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.° Concede Revisão Gera! Anual e acréscimo ao valor da gratificação mensal dos
membros do Conselho Tutelar, prevista na Lei Municipal n.° 5.217, de 29 de maio de 2007, alterada pela Lei
Municipal n.° 5.686, de 27 de janeiro de 2009, ficando o valor da gratificação mensal f ixado em R$ 2.418,58
(dois mil, quatrocentos e dezoito reais, e cinquenta e oito centavos), a partir de 1.° de maio de 2016, e R$
2.541,44 (dois mil, quinhentos e quarenta e um reais, e quarenta e quatro centavos), a partir de 1.° de
novembro de 2016.

Art. 2.° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei serão custeadas por dotação
orçamentária própria.

de 2016.
Art. 3.° Esta Lei entra em vigor na data da publicação, com os retroativos a 1.° de maio

Santo Antônio da Patrulha, 16 de junho de 2016.

Registre-se e publique-se

l i é g i n a l d o ^ t ò ê l h o j
Secc®èáortoaa Administração

aulo Rober:o Bier
Prefeito Municipal

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE; SALVE VIDAS"

http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br